Приказ Роспотребнадзора от 3 декабря 2014 г. № 1207 "О внесении из"О внесении изменений в Порядок представления гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной гражданской службы в центральном аппарате"
19.01.2015

        ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

ПРИКАЗ
    03.12.2014 11:54:00  № 1207
    МОСКВА

Приказ Роспотребнадзора от 3 декабря 2014 г. № 1207 "О внесении из"О внесении изменений в Порядок представления гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной гражданской службы в центральном аппарате и его территориальных органах, и федеральными государственными гражданскими служащими центрального аппарата Роспотребнадзора и его территориальных органов сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера" (Зарегистрирован в Минюсте России 22 декабря2014 г. № 35315)

В соответствии с указами Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 г. N 453
"О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по
вопросам противодействия коррупции" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2014, N 26 (часть II), ст. 3518), от 23 июня 2014 г. N 460 "Об утверждении
формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, N 26 (часть II), ст. 3520)
приказываю:

1. Внести изменения в Порядок представления гражданами, претендующими на
замещение должностей федеральной государственной гражданской службы в
центральном аппарате Роспотребнадзора и его территориальных органах, и
федеральными государственными гражданскими служащими центрального аппарата
Роспотребнадзора и его территориальных органов сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, утвержденный приказом Роспотребнадзора
от 17.03.2010 N 96 (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации
24 марта 2010 г., регистрационный N 16726), в редакции приказов Роспотребнадзора от
27 марта 2012 г. N 189 (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской
Федерации 28 апреля 2012 г., регистрационный N 24009), от 25 сентября 2012 г. N 973
(зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 16 ноября 2012 г.,
регистрационный N 25840) (далее - Изменения), согласно приложению.

2. Пункт 2 Изменений, утвержденных настоящим Приказом, вступает в силу с 1 января
2015 года.

 1 / 4

Приказ Роспотребнадзора от 3 декабря 2014 г. № 1207 "О внесении из"О внесении изменений в Порядок представления гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной гражданской службы в центральном аппарате"
19.01.2015

Руководитель

А.ПОПОВА

Приложение

ИЗМЕНЕНИЯ,

ВНОСИМЫЕ В ПОРЯДОК ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ГРАЖДАНАМИ, ПРЕТЕНДУЮЩИМИ

 2 / 4

Приказ Роспотребнадзора от 3 декабря 2014 г. № 1207 "О внесении из"О внесении изменений в Порядок представления гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной гражданской службы в центральном аппарате"
19.01.2015

НА ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТЕЙ ФЕДЕРАЛЬНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ В ЦЕНТРАЛЬНОМ АППАРАТЕ РОСПОТРЕБНАДЗОРА

И ЕГО ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНАХ, И ФЕДЕРАЛЬНЫМИ

ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ГРАЖДАНСКИМИ СЛУЖАЩИМИ ЦЕНТРАЛЬНОГО

АППАРАТА РОСПОТРЕБНАДЗОРА И ЕГО ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ

СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ

ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПРИКАЗОМ

РОСПОТРЕБНАДЗОРА ОТ 17 МАРТА 2010 Г. N 96

1. В пункте 2 Порядка представления гражданами, претендующими на замещение
должностей федеральной государственной гражданской службы в центральном
аппарате Роспотребнадзора и его территориальных органах, и федеральными
государственными гражданскими служащими центрального аппарата Роспотребнадзора
и его территориальных органов сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера (далее - Порядок) слова "от 15 июня 2011 г. N 594
(зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 22 июля 2011 г.,
регистрационный N 21443)" заменить словами "от 17 января 2013 г. N 17
(зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 15 февраля 2013 г.,
регистрационный N 27102)".

 3 / 4

Приказ Роспотребнадзора от 3 декабря 2014 г. № 1207 "О внесении из"О внесении изменений в Порядок представления гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной гражданской службы в центральном аппарате"
19.01.2015

КонсультантПлюс: примечание.

Пункт 2 вступил в силу с 1 января 2015 года.

2. В абзаце 1 пункта 3 Порядка слова "по формам справок, утвержденных Указом
Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года N 559 "О представлении
гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной
службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера" заменить словами "по форме
справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 г. N
460 "Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты
Президента Российской Федерации".

3. Абзац второй пункта 8 Порядка изложить в следующей редакции:

"Гражданский служащий может представить уточненные сведения в течение одного
месяца после окончания срока, указанного в абзаце третьем пункта 3 настоящего
Порядка. Гражданин, назначаемый на должность гражданской службы, может
представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления
сведений в соответствии с абзацем вторым пункта 3 настоящего Порядка.".

4. В абзаце 2 пункта 13 Порядка слова "от 15 июня 2011 г. N 594" заменить словами "от
17 января 2013 г. N 17".

 4 / 4